
 
Костянтинівськасільська рада 

Миколаївського району Миколаївськоїобласті 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 51 

   с. Костянтинівка                                                         від 25 травня 2023 року 

 

Про затвердження рішення комісії 

про надання одноразової 

матеріальної грошової допомоги 

громадянам 

 

Розглянувши матеріали засідання комісії «Про надання одноразової 

матеріальної грошової допомоги громадянам (протокол додається), 

керуючись підпунктом 1 пункту а частини 1 статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» (із змінами), з метою встановлення 

додаткових до встановлених законодавством гарантій щодо соціального 

захисту мешканців територіальної громади, та забезпечення надання 

одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах та іншим вразливим категоріям громадян 

виконавчий комітет Костянтинівської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Рішення комісії про надання одноразової матеріальної грошової 

допомоги громадянам Костянтинівської сільської ради (Протокол №2 від 

15.05.2023 р.) затвердити. 

1.1. Відмовити в наданні матеріальної допомоги (ПІБ) на поховання матері.  

1.2. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу на поховання (ПІБ) в розмірі 

3000,00 грн. 

2. Здійснити відповідні виплати, відповідно до затвердженого протоколу. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

сільського голови Ніну РЕВТУ. 

 

 

Сільський голова       Антон ПАЄНТКО 



    Додаток 1 

до рішення виконкому № 51 

від 25.05.2023 року 

 

Протокол №2 

засідання комісії по наданню матеріальної допомоги 

 

       с. Костянтинівка         15.05.2023 р. 

 

Присутні на засіданні комісії:  

Голова комісії – Ревта Н.С.; заступник голови комісії – Грипачевська А.О.; 

Секретар комісії – Кульчинська Т.В. 

Члени комісії: Васильєва І.О., Климчук С.П., Богославець В.В., Хонейко Г.В. 

 

Порядок денний 

1. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної на 

поховання мами (с. Костянтинівка). 

2. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на поховання шурина (Баловненський СО). 

3. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування (Баловненський СО). 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної на 

поховання мами (с. Костянтинівка). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянин (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги на 

поховання мами (ПІБ), до заяви було надано всі документи, відповідно до 

положення про Комісію. 

В трудовій книжці (ПІБ) останній запис датований 05.05.2016 р. В довідці із 

Миколаївського обласного центру зайнятості від 25.04.2023 р. №182/2-23м 

зазначено, що (ПІБ) на обліку в Миколаївській філії Миколаївського ОЦЗ не 

перебувала і допомогу по безробіттю не отримувала. 

У свідоцтві про смерть. (ПІБ) зазначено, що вона померла 13.04.2023 р. (у віці 

53 роки) в м. Миколаїв, Миколаївської області, про що був зроблений 

відповідний актовий запис від 13.04.2023 №209 (свідоцтво про смерть серія І-

ФП №382104, видане Корабельним ВДРАЦС у м. Миколаїв Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса)). 



Витяг з Державного РАЦСГ про смерть для отримання допомоги на 

поховання було видане на ім’я (ПІБ) № витягу (ХХХ) від 13.04.2023 р. 

ВИРІШИЛИ 

1. Відмовити в наданні матеріальної допомоги (ПІБ) на поховання матері в 

зв’язку з тим, що витяг з ДРАЦСГ про смерть для отримання допомоги на 

поховання видане на інше ім’я.  

Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

СЛУХАЛИ: 

2. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на поховання шурина (Баловненський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянин (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги 

на поховання брата дружини (ПІБ), до заяви не було додано всі документи, 

відповідно до положення про Комісію. 

У свідоцтві про смерть (ПІБ) зазначено, що він помер 25.04.2023 р. (у віці 53 

роки) в м. Миколаїв, Миколаївської області, про що був зроблений 

відповідний актовий запис від 03.05.2023 №160 (свідоцтво про смерть серія 

(ХХХ), видане Новоодеським ВДРАЦС у Миколаївському районі 

Миколаївської області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса)). Витяг з Державного РАЦСГ про смерть для 

отримання допомоги на поховання було видане на ім’я (ПІБ) № витягу (ХХХ) 

від 03.05.2023 р. 

Також було надано довідку Баловненського СО про те, що (ПІБ) дійсно 

здійснив поховання брата дружини, (ПІБ). 

 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу на поховання брата дружини в розмірі 

– 3000,00 грн. 

Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 

3. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної допомоги 

на лікування (Баловненський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянка (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги на 

лікування, до заяви було додано всі документи, відповідно до положення про 

Комісію.  

Склад сім’ї – 3 особи, чоловік (не працює) та неповнолітня донька. 



Було надано Виписку із історії хвороби №132816 від 14.04.2023 р КНП 

«Київська міська клінічна лікарня №10», де зазначено повний діагноз 

(основне захворювання та супутні захворювання). 

Климчук С.П. зазначила, що дане захворювання відноситься до тяжких. Було 

проведено оперативне втручання. Необхідно тривалий час для лікування. 

Також були додатково надані чеки на лікування та медичні послуги на суму 

4656,19,00 грн. 

 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на лікування в розмірі 5000,00 грн. 

Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

 

Голова комісії        Ніна РЕВТА 

 

Секретар комісії       Тетяна КУЛЬЧИНСЬКА 

 


